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 أداء المؤشر     
سد سهم المنضمة لتلك المؤشرات على نصيب ال جاءت تداولات اليوم لستحوذ ال  ،بورصة قطر والريان السعري  وقع تعديل مكونات مؤشري لى ع

 طاشن اندلبكما شهد سهم  ،%4.4بقرابة  فصعد سهم الرعاية المنضم الى مؤشر الريان ،رتفاعاتمن ال 
 
 ظو حلم ا

 
 ن و يلم 16.2 تبر اق تلا و ادتب ا

 ىلا يلاحلا ر هشلا علطم ذنم هتاعافتر إ لصتلو  ،يلاو تلا ىلع ةنماثلا ةسلجلل هبساكم ةحو دلا كنب مهس لصاو  امك ،%1.8 و حنب بساكمبو  ريال

 ق .12%
 
 .تل قانو  ةحل لما طو به عم لقنلا عاطق  عجار ت اميف وقود وبلدنا،ةياعر لا مات بالمقدمة وذلك مع صعود دالخ قطاع جاء طاعيا

 

 

 التغير % أدنى مستوى أعلى مستوى الإغلاق أداء المؤش  
التغير من بداية 

 الشهر%
التغير من بداية 

 العام %

69.844,01 قيمة المؤش    10,47 5 . 55 10,446.24 01.0  14.2  3. 25  

  

     

   قيم التداولات )مليون ريال(

 336.92 قيمة التداول اليومي 

 340.55 قيمة التداول بالجلسة السابقة 

 3.63- تغير قيمة التداول بالريال

 %1.07- نسبة التغير في قيمة التداول 

 431.24 معدل قيمة التداول اليومي )منذ بداية العام( 

 بالقيمة )م.ر(
ً
كات الأنشط تداولا الشر

42.15

27.85

24.82

18.62

16.12

QNB

الدوحة  

د ان

قامكو

بلدنا

0.00 10.00 20.00 30.00 40.00 50.00 60.00

10,050

10,150

10,250

10,350

10,450

10,550

10,650

جلسات10أداء المؤشر لا ر 



                                                        September 16, 2024                                         التقرير اليومي لبورصة قطر

2 
 

  

 

 

 أداء القطاعات                                                                        أسواق الخليج

 

 

     

 أبرز الرابحي   
 )م.ر(قيمة التداول  التغير% الاغلقس  الشركة

036.4 ةياعر لا  24.4  81.01  

004.4 ءامنإ  35.3  79.4  

073.2 راحلما  72.3  93.0  

497.1   ةحو دلا  39.1  58.72  

638.0 حلافلا  38.1  28.4  

 أبرز المتراجعين

 )م.ر(قيمة التداول التغير% س الاغلاق الشركة

602.1 ةللاد  78.1  51.1  

908.2 ةو ر ب  20.1  30.61  

04.11 ةحل لما  78.0  66.5  

296.0 مل سلا  68.0  65.1  

838.1 رامثتسإ  18.0  77.9  

 اليوم القطاع
من بداية 
 الشهر

 من بداية العام

 0.02 4.32 0.04- المال  

 10.55- 0.30- 0.27- التأمي   

 1.83 1.62 0.49 الخدمات

 3.19 1.17 0.31- العقار

 3.17 1.04 0.00 الصناعة

 25.97 1.42- 0.64- النقل

 2.97 1.63 0.30 الإتصالات 

 من بداية العام من بداية الشهر تغي  يوم   السوق

 3.52- 2.41 0.10- قطر

 0.84- 2.29- 0.28- السعودية

 8.32 1.69 0.39 دب   

 2.29- 0.79 0.07 أبوظب   

 3.76 0.82- 0.12 الكويت

 4.80 0.33- 0.31- مسقط

 1.36- 0.65- 0.39- البحرين

 للمؤشر
ً
النقاط المضافة للأسهم الأكثر رفعا

  للمؤشر
ً
النقاط المخصومة  للأسهم الأكثر خفضا

3.18

2.74

1.23
1.051.05

                          QNB

  للمؤشر
ً
النقاط المخصومة  للأسهم الأكثر خفضا

4.47

4.003.87

2.95

2.34
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 )بتوقيت أعداد التقرير(  السواق الجنبية والسلعأداء 

%1YR %YTD %1M %1D السوق 

18.86 9.83 1.81 0.72 Dow Jones 

25.26 17.95 1.29 0.54 S&P 500 

27.19 17.80 0.30 0.65 NASDAQ 

18.91 11.32 1.78 0.98 DAX 

9.64 6.85 -0.58 0.39 FTSE100 

11.85 9.32 -3.89 -0.68 Nikkei 

34.60 25.04 2.85 0.77 Gold spot 

-20.90 -6.57 -9.66 -0.50 Brent 

9.97 3.65 5.96 60.2   Aluminum 

-17.49 3.13 -3.93 -1.49 Urea 

-11.42 -8.83 7.96 -2.21 Natural Gas 

121.32 37.99 -1.08 -0.17 Bitcoin 
 

من بداية العام الداء السعري للأسهم   
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 أداء أسهم المؤشر

 

 

 

كة الشر
ي 
 
الوزن ف
المؤشر

عائد السهم 

)ريال(

مكرر 

الأرباح)مرة(

القيمة 

ية  الدفتر

)ريال(

السعر / 

القيمة 

ية الدفتر

متوسط 

ع  توزي    

السهم 

ع  )التوزي    

السنوي+ 

ع/  % التوزي    

الأرباح

العائد على 

حقوق 

المساهمي   

%

أداء السهم 

من بداية 

العام

%5.630.2915.122.201.990.1449.8113.6924.55ناقلات

%1.820.2513.302.121.570.1567.0212.2820.51الخليج د

%4.370.8912.8114.630.780.3841.356.1617.53الملاحة

%1.470.1011.253.180.350.0648.433.225.63المتحدة

%5.090.7514.684.832.280.3463.9214.512.99الدولي

QNBK 16.491.6210.139.621.710.6541.8017.36-0.73%

%0.31-13.770.8914.656.212.100.7399.9813.23صناعات

%2.94-2.170.328.895.480.510.1856.985.81بروة

%3.57-1.430.1413.141.121.630.1186.1012.18فودافون

Ooredoo4.650.9711.538.311.350.5558.4211.91-1.93%

%4.88-14.591.8710.9410.881.880.6541.9217.04المصرف

%5.18-2.450.2415.902.481.520.1667.579.68دخان

%1.97-1.600.266.903.430.520.0830.227.78الدوحة ب

%8.17-3.160.0723.461.311.260.0899.795.43مسيعيد

%7.91-6.070.1516.182.520.970.1066.166.17الريان

%10.49-4.371.0314.418.821.680.6590.9411.74وقود

%9.07-1.280.0815.911.181.080.0787.586.73قامكو

%12.27-0.500.1116.711.481.240.000.007.62إستثمار

اء وماء %16.91-3.561.3511.5713.521.160.7460.709.91كهرب

%28.71-5.520.696.414.790.920.2537.1115.04التجاري
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سهم البنوك القطرية منن بداية الشهر أداء أ   

أ ر ال بار   

  بارال  ر أ

 

 وكالة موديز العالمية للتصنيف الائتماني بما تتمتع به البنوك القطرية من نمو وجودة في الصول، وقدرة    تهو ن

تم تمويل البنوك  هنأ ىلإ تر اشأو  عالية للسيولة،  كبيرة على مواجهة كافة التحديات، في ظل امتلكها لنسب تغطية

% من إجمالي الصول وذلك  52القطرية في المقام الول  لل الفترة الماضية عبر ودائع العملء التي شكلت نحو 

الحكوميّة والكيانات التابعة لها، حيث تقدّر ، مع تأكيدها على المستوى المرتفع من الودائع 2024بنهاية شهر يونيو 

 .% من إجمالي الودائع بنهاية شهر يونيو من العام الجاري  36تلك الودائع بنحو 

 

  ؛ بضغط مجموعتي 4بنسبة  2024 تراجع الرقم القياس ي للإنتاج الصناعي في دولة قطر  لل شهر يوليو
 
% سنويا

سجل الرقم القياس ي للإنتاج الصناعي القطري في الشهر المذكور و  التعدين واستغلل المحاجر والصناعة التحويلية.

 .نقطة  لل يوليو 107.5نقطة، مقابل  103.2
 

 

 

 

12.13%

9.89%
9.06%

7.31%

5.85%

3.86%

0.27%

      QNB              ش    ي          
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للمؤشر التحليل الفني  

 

  10,448.96% عند مستويات 0.10أغلق المؤشر العام لبورصة قطر جلسة اليوم الاثنين على تراجع طفيف بنسبة 
 
ل

ّ
نقطة، مشك

.
 
 شمعة حيرة تميل الى السلبية ليعود دا ل منطقة المقاومة المذكورة سابقا

Resistance 2 Resistance 1 Pivot Point Support 1 Support 2 

10,486 10,467 10,456 10,436 10,426 

 

  ع  سأ –  ي ع   

 

 



                                                        September 16, 2024                                         التقرير اليومي لبورصة قطر

7 
 

 

 مستويات  4.630% عند 4.8أغلق السهم لليوم الاثنين على ارتفاع بنسبة 
 
ريال التي تمثل مستويات عكس الاتجاه  4.580ريال مخترقا

أسبوع للمرة الولى منذ يونيو  20ي أعلى متوسط الهابط للسهم وبدء تشكل سلوك جديد وذلك بعد ما أغلق في السبوع ما قبل الماض 

 ريال على التوالي. 5.75و  5م لاستهداف مستويات المقاومة التالية عند يدفع السه 4.580الاغلق السبوعي أعلى مستويات  .2023

 

  يعيس 

 

 

يل علوي تنبئ بضعف يوم وبشمعة ذات ذ 20تحت متوسطه المتحرك لـ  1.646أغلق السهم لجلسة اليوم الاثنين عند مستويات 

% 0.618التي تمثل مستويات تصحيح  1.613سلوك السعر الحالي، تنتظر السهم في حال استمرار السلبية مناطق الدعم المهمة حول 

 للسهم صاعدة موجة ا ر  من فيبوناتش ي

Disclaimer 

 

The data in this file was collected from different public sources considered reliable, but accuracy cannot be assured. QSC does not provide any 

guarantees or assurances (whether explicit or implicit) about the accuracy of the data and information provided. We are not stating that the 

information provided in this document is thorough, free of errors, devoid of misguidance, or suitable for any specific purpose. This document 

offers only general information; neither the information nor any opinion expressed is considered as an offer or invitation to purchase or sell 

securities or other investment products. The information in this report may be altered without warning, and QSC is not accountable for 

keeping the data up to date. 

 

احمكرر الأرب  

مرة 12   


